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I. WSTĘP 

Szanowni Państwo, 

przekazuję na Państwa ręce dokument stanowiący 
podsumowanie działalności Burmistrza w roku ubiegłym 
 -   Raport o stanie Gminy Pułtusk za rok 2025, który 
został opracowany zgodnie z obowiązkiem wynikającym  
z ustawy o samorządzie gminnym. 

Raport przygotowano w oparciu o przejrzystą  
i uporządkowaną strukturę, odzwierciedlającą zakres 
działania gminy oraz jej podstawowe zadania. 
Przedstawia on najważniejsze informacje dotyczące 
zarządzania gminą, sytuacji społeczno-demograficznej, 
realizacji polityk, programów i strategii, uchwał Rady 
Miejskiej oraz gospodarowania finansami, a także 

obrazuje działania podejmowane w sferze usług publicznych, inwestycji, rozwoju lokalnego 
 i bezpieczeństwa. Taki układ dokumentu ma na celu nie tylko syntetyczne przedstawienie stanu Gminy,  
ale również ułatwienie Państwu zapoznania się z najważniejszymi aspektami jej funkcjonowania. 

Rok 2025 był pierwszym pełnym rokiem mojej kadencji, co wiązało się z konsekwentnym wdrażaniem 
przyjętych kierunków rozwoju oraz podejmowaniem działań odpowiadających na potrzeby mieszkańców. 
Był to czas intensywnej pracy w wielu obszarach – zarówno inwestycyjnych, jak i społecznych – a także okres 
dalszego wzmacniania współpracy z Radą Miejską, jednostkami organizacyjnymi gminy, instytucjami 
kultury, organizacjami pozarządowymi oraz mieszkańcami. 

Podejmowane działania koncentrowały się na poprawie jakości życia w gminie Pułtusk, rozwoju 
infrastruktury, wspieraniu edukacji, kultury i polityki społecznej, a także na tworzeniu warunków 
sprzyjających aktywności obywatelskiej. Jednocześnie realizacja tych zadań wymagała odpowiedzialnego 
gospodarowania środkami publicznymi, podejmowania decyzji uwzględniających uwarunkowania 
ekonomiczne. 

Raport o stanie gminy jest nie tylko dokumentem sprawozdawczym, ale również ważnym elementem 
dialogu pomiędzy organem wykonawczym, Radą Miejską i mieszkańcami. Stanowi on podstawę do debaty  
nad kierunkami dalszego rozwoju oraz oceną działalności samorządu. Zachęcam Państwa do zapoznania się  
z jego treścią oraz aktywnego udziału w dyskusji nad przedstawionymi w nim zagadnieniami. 

Dziękuję wszystkim, którzy w minionym roku przyczynili się do realizacji zadań Gminy Pułtusk – Radnym, 
Sołtysom, Pracownikom Urzędu i jednostek organizacyjnych, przedstawicielom instytucji i organizacji  
oraz Mieszkańcom. Państwa zaangażowanie i współpraca są fundamentem rozwoju naszej wspólnoty. 

Wierzę, że przedstawiony Raport w sposób rzetelny i przejrzysty obrazuje stan Gminy Pułtusk oraz kierunki 
jej rozwoju, a wspólne działania pozwolą nam konsekwentnie budować jej dobrą przyszłość. 

Z wyrazami szacunku 
BURMISTRZ MIASTA PUŁTUSK  

 
 

Beata Jóźwiak 

http://www.pultusk.pl/
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II. 

KIEROWNICTWO URZĘDU MIEJSKIEGO W PUŁTUSKU 

Burmistrz Miasta Pułtusk  
BEATA JÓŹWIAK  

Zastępca  
Burmistrza Miasta Pułtusk  

MATEUSZ MIŁOSZEWSKI  

Sekretarz Miasta Pułtusk 
PATRYCJA KAZIMIERCZAK  

Skarbnik Miasta Pułtusk  
do 28 maja 2025 r. 
TERESA TUREK 

Skarbnik Miasta Pułtusk 
od 29 maja 2025 r. 

LIDIA DWORECKA  

RADA MIEJSKA  
 
Skład Rady Miejskiej w Pułtusku IX kadencji (2024 - 2029): 

Łukasz Skarżyński – Przewodniczący Rady Miejskiej 
Beata Bielińska – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
Andrzej Wydra – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Adam Ciskowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pułtusku 
Andrzej Kwiatkowski - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 
Beata Kowalska – Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej 
Jakub Tomaszewski - Przewodniczący Komisji Polityki Regionalnej 
Maciej Kudrel - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Budownictwa 
Adam Prewęcki - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Robert Cienkowski 
Wojciech Gregorczyk 
Mateusz Królak 
Mariusz Osica 
Małgorzata Dąbrowska 
Michał Górecki 
Michał Kisiel 
Sławomir Krysiak 
Cezary Kordowski 
Adam Maicki 
Franciszek Piórek 
Mirosław Szmeja 

http://www.pultusk.pl/
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Rada Miejska w Pułtusku w 2025 r. obradowała na 16 sesjach, w tym na 5 sesjach zwołanych 
w trybie nadzwyczajnym oraz jednej sesji uroczystej, na których podjęto 133 uchwały. Na sesji 
uroczystej 20 września 2025 r. Rada Miejska nadała 6 medali „Za zasługi dla Miasta Pułtuska”. 
Medale otrzymali: Pan Zygmunt Dąbrowski, Pan Włodzimierz Gąsiewski, Pan Krzysztof Kamiński 
oraz Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Tadeusza Kościuszki  
w Pułtusku, Pułtuskie Towarzystwo Społeczno – Kulturalne, Klub Honorowych Dawców Krwi PCK 
„Kropla Życia” w Pułtusku.  

Obrady Rady Miejskiej były transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i dźwięk, a głosowania na sesjach odbywały się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie 
imiennego wykazu głosowań. 

Stałe komisje  Rady Miejskiej w 2025 r. obradowały na posiedzeniach w liczbie:  

- Komisja Rewizyjna – 7 posiedzeń, w tym 2 posiedzenia wspólne; 
- Komisja Budżetu i Finansów –  11 posiedzeń wspólnych; 
- Komisja Polityki Regionalnej – 13 posiedzeń, w tym 11 posiedzeń wspólnych; 
- Komisja Polityki Społecznej – 11 posiedzeń wspólnych; 
- Komisja Gospodarki Komunalnej i Budownictwa –  11 posiedzeń wspólnych; 
- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 6 posiedzeń.  
 
Rada Miejska w Pułtusku, uchwałą nr XII/99/2024, 22 listopada 2024 r. powołała doraźną Komisję 
Rady Miejskiej w Pułtusku ds. opracowania Regulaminu Budżetu Obywatelskiego. Komisja 
obradowała na 3 posiedzeniach i zakończyła prace 30 września 2025 r.  

  

JEDNOSTKI POMOCNICZE GMINY - SOŁECTWA 

W 2025 roku sołectwa Gminy Pułtusk funkcjonowały w niezmiennym składzie:  
Alina Galas - Sołtys Sołectwa Białowieża 
Wojciech Głowacki - Sołtys Sołectwa Boby 
Jacek Brzeziński - Sołtys Sołectwa Chmielewo 
Agnieszka Siemek - Sołtys Sołectwa Głodowo 
Mieczysław Kaczmarczyk - Sołtys Sołectwa Gnojno 
Henryka Pielachowska - Sołtys Sołectwa Grabówiec 
Sylwia Tomczak - Sołtys Sołectwa Gromin 
Paweł Melnicki - Sołtys Sołectwa Jeżewo 
Janusz Mitkowski - Sołtys Sołectwa Kleszewo 
Marek Kozarzewski - Sołtys Sołectwa Kacice 
Anna Jaworska - Sołtys Sołectwa Kokoszka 
Magdalena Kubecka - Sołtys Sołectwa Lipa 
Waldemar Żurawiński - Sołtys Sołectwa Lipniki Nowe 
Waldemar Bochenek - Sołtys Sołectwa Lipniki Stare 
Daria Groszkowska - Sołtys Sołectwa Moszyn 
Zenon Szulecki - Sołtys Sołectwa Olszak 
Jerzy Ślesicki - Sołtys Sołectwa Pawłówek 
Artur Zagroba - Sołtys Sołectwa Płocochowo 
Andrzej Mróz - Sołtys Sołectwa Ponikiew 
Hanna Wysocka - Sołtys Sołectwa Przemiarowo 
Mariusz Jabłoński- Sołtys Sołectwa Szygówek 

http://www.pultusk.pl/
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Roman Piórek - Sołtys Sołectwa Trzciniec 
Tomasz Rakocki - Sołtys Sołectwa Zakręt 
 

GMINNA RADA SENIORÓW W PUŁTUSKU 

Gminna Rada Seniorów w Pułtusku II kadencji powołana uchwałą nr LXXXVI/715/2023 Rady 
Miejskiej w Pułtusku z dnia 20 września 2023 r. w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów  
i nadania jej Statutu. Następnie uchwałą nr XII/86/2024 Rady Miejskiej w Pułtusku na wniosek 
Gminnej Rady Seniorów dokonano zmiany jej statutu i zwiększono liczbę członków do 13 osób.  
W związku z tym w 2025 roku odbyły się wybory uzupełniające kandydatów do Gminnej Rady 
Seniorów w Pułtusk. Do rady dołączyło 4 członków w związku z tym obecnie Gminna Rada 
Seniorów liczy 11 członków i w 2025 roku  obradowała na 4 sesjach, podejmując jedną uchwałę. 
Gminna Rada Seniorów ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny, a jej działania mają na 
celu poprawę jakości życia Seniorów w Gminie Pułtusk. Gminna Rada Seniorów składa się  
z przedstawicieli osób starszych oraz podmiotów działających na rzecz osób starszych. 

Skład Gminnej Rady Seniorów II kadencji (2024 - 2029): 
Stanisław Kordowski – Przewodniczący Rady Seniorów 
Barbara Skrzecz – Wiceprzewodnicząca Rady Seniorów 
Ryszard Befinger 
Barbara Bocheńska 
Ewa Łojek 
Sylwester Nowociński 
Grażyna Paczuska 
Jan Pogorzelski 
Joanna Szatkowska 
Roman Wiesiołek 
Anna Wiśniewska 

 
 

MŁODZIEŻOWA RADA GMINY 

Rada Miejska w Pułtusku uchwałą nr XXVII/231/2025 z 29 października 2025 r. powołała 
Młodzieżową Radę Gminy i nadała jej statut. W skład Młodzieżowej Rady Gminy będzie mogło 
wejść 15 uczniów szkół podstawowych i szkół średnich z terenu Gminy Pułtusk, którzy w dniu 
wyborów ukończyli co najmniej 13 lat, ale nie ukończyli 18 roku życia. Kadencja Młodzieżowej 
Rady Gminy będzie trwa 2 lata. 

 

ZARZĄDZENIA BURMISTRZA MIASTA PUŁTUSK 

W 2025 roku Burmistrz Miasta Pułtusk wydał 127 zarządzeń - jako organ gminy oraz 66 zarządzeń  
- jako kierownik Urzędu Miejskiego w Pułtusku.  
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STRUKTURA ORGANIZACYJNA URZĘDU MIEJSKIEGO W PUŁTUSKU 
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Komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Pułtusku 
 
FN  - Wydział Budżetu i Finansów 
FN-B - Referat Budżetu  
FN-POL - Referat Podatków i Opłat Lokalnych  
OR  - Wydział Organizacyjny  
OR-SAZ     -  Samodzielne Stanowisko do spraw Archiwum Zakładowego 
SO  - Wydział Spraw Obywatelskich 
SO-USC - Urząd Stanu Cywilnego 
GGA - Wydział Gospodarki Gruntami i Architektury 
KRŚ - Wydział Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
KRŚ-ZGM - Zespół do spraw Gospodarki Mieszkaniowej 
WI  - Wydział Inwestycji  
WI-PŚP - Zespół Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych 
PKS - Wydział Promocji, Kultury i Sportu 
CDK - Centrum Dziedzictwa Kulturowego w Pułtusku 
ED  - Samodzielny Referat Edukacji 
BR  - Samodzielny Referat Biura Rady Miejskiej 
ZKW - Samodzielny Referat Zarządzania Kryzysowego i Spraw Wojskowych 
KSM - Komenda Straży Miejskiej 
ZMK - Zespół realizujący projekt pn. Modernizacja kanałów A, B i C  
                       – wraz z infrastrukturą – część A 
ZZP - Zespół Zamówień Publicznych 
ZKU - Zespół Kadr Urzędu 
ZIU - Zespół Informatyków Urzędu 
OIN - Zespół Ochrony Informacji Niejawnych 
ZRP - Zespół Radców Prawnych 
SAW - Samodzielne Stanowisko do spraw Audytu Wewnętrznego 
BHP         - Samodzielne Stanowisko do spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 
SNS  - Samodzielne Stanowisko do spraw Nadzoru nad Spółkami 
SE  - Samodzielne Stanowisko Ekodoradca 
IOD - Inspektor Ochrony Danych 
KZ  - Pełnomocnik do spraw Kontroli Zarządczej 
MDR - Pełnomocnik do spraw schematów podatkowych 
KD  - Koordynator do spraw dostępności 

 

  Inne jednostki organizacyjne Gminy Pułtusk 
 

MOPS - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pułtusku 
MOSiR - Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pułtusku 
PBP - Pułtuska Biblioteka Publiczna im. Joachima Lelewela w Pułtusku 
Muzeum Regionalne - Muzeum Regionalne w Pułtusku 
MCKiS - Miejskie Centrum Kultury i Sztuki w Pułtusku 

PSP1 - Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Klaudyny Potockiej w Pułtusku 
ZS2 - Zespół Szkół Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Pułtusku 

http://www.pultusk.pl/
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PSP3 - Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi 
                      im. Tadeusza Kościuszki w Pułtusku 
PSP4 - Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 4 z klasami sportowymi  
                      im. Ireny Szewińskiej w Pułtusku 
PSP w Płocochowie - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Błogosławionego Jana Pawła II   
                      w Płocochowie 
ZSP w  Przemiarowie - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przemiarowie 
PM 4 - Przedszkole Miejskie Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Pułtusku 
PM 5 - Przedszkole Miejskie Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi w Pułtusku 
Żłobek Miejski - Żłobek Miejski w Pułtusku 

 

W Urzędzie Miejskim w Pułtusku obowiązywała struktura organizacyjna określona  
na podstawie: 
- zarządzenia nr 96/2024 Burmistrza Miasta Pułtusk dnia 20 listopada 2024 r. w sprawie 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Pułtusku z późniejszymi zmianami, 

- zarządzenia nr 243/2025 Burmistrza Miasta Pułtusk dnia 11 grudnia 2025 r. w sprawie 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Pułtusku. 

W 2025 r. w strukturze organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Pułtusku wprowadzono zmiany 
polegające na:  

 - przekształceniu Zespołu do spraw Mieszkaniowych w Zespół do spraw Gospodarki            
Mieszkaniowej, 
 - utworzeniu Zespołu realizującego projekt pn. modernizacja kanałów A, B i C  
    – wraz z infrastrukturą – część A,  
 - przekształceniu Samodzielnego Stanowiska Radcy Prawnego w Zespół Radców Prawnych. 

Zatrudnienie w Urzędzie Miejskim w Pułtusku przedstawiało się następująco: 

Nazwa komórki 

Stan na dzień 
31.12.2024 r. 

/w etatach/ 

Stan na dzień 
31.12.2025 r. 

/w etatach/ 

Burmistrz Miasta Pułtusk 1 1 

Zastępca Burmistrza Miasta 1 1 

Sekretarz Miasta 1 1 

Skarbnik Miasta 1 1 

Wydział Budżetu i Finansów,  
w tym: 

- Referat Budżetu 
- Referat Podatków i Opłat 

Lokalnych 

18 

19  
w tym 1 etat 
 - zastępstwo 

 i 1 etat  
- urlop bezpłatny 

http://www.pultusk.pl/
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Wydział Organizacyjny 
wraz Samodzielnym 

Stanowiskiem do spraw 
Archiwum Zakładowego 

16  
w tym 1 etat 
- zastępstwo 

12 

Wydział Spraw Obywatelskich,  
w tym: 

- Urząd Stanu Cywilnego 

7  
w tym 1 etat 
- zastępstwo 

6 

Wydział Gospodarki Gruntami  
i Architektury 

8 9 

Samodzielny Referat  
Zarządzania Kryzysowego 

 i Spraw Wojskowych 
3 

4  
w tym 1 etat 
 - zastępstwo 

Komenda Straży Miejskiej 6 6 

Wydział Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska  
wraz z Samodzielnym 

Stanowiskiem do spraw 
Mieszkaniowych (Zespołem 
 do spraw Mieszkaniowych) 

12  
w tym 2 etaty 
- zastępstwo 

8 

Wydział Inwestycji  
i Pozyskiwania Środków 

Pozabudżetowych 
 (Wydział Inwestycji) 

13  
w tym 1 etat 
- zastępstwo 

14  
w tym 2 etaty 
- zastępstwo 

Wydział Promocji, Kultury  
i Sportu 

8,4  
w tym 1 etat 
– zastępstwo 

i 0,8 etatu  
- urlop 

bezpłatny 

9,4  
w tym 0,8 etatu  

– urlop bezpłatny 

Samodzielny Referat Edukacji 4 4 

Samodzielny Referat Biura Rady 
Miejskiej 

2 2,6 

Zespół Zamówień Publicznych 2 2 

Zespół Kadr Urzędu 2 2 

Zespół Informatyków Urzędu 2 
3 

w tym 1 etat  
– urlop bezpłatny 

http://www.pultusk.pl/
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Samodzielne stanowisko Radcy 
Prawnego 

1 1 

Samodzielne Stanowisko  
ds. Audytu Wewnętrznego 

0,5 0,5 

Samodzielne Stanowisko  
ds. BHP 

0,2 
w tym 0,2 

etatu – urlop 
bezpłatny 

0,2  
w tym 0,2 etatu  
- urlop bezpłatny 

Samodzielne Stanowisko  
ds. Nadzoru nad Spółkami 

0,5 0,4 

Inspektor Ochrony Danych 0,5 0 

Samodzielne stanowisko 
Ekodoradca 

1 1 

Zatrudnienie w ramach umów  
z PUP 

4 3 

Razem etatów 

115,1  
w tym  

5 etatów -  
zastępstwa 

 i 1 etat  
– urlop 

bezpłatny 

111,1  
w tym  

4 etaty – zastępstwa 
 i 3 etaty – urlop 

bezpłatny 

 

CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD 
 
Gmina Pułtusk realizowała projekt grantowy „Cyberbezpieczny Samorząd”. Wartość zadania 
ogółem to 904 000 zł. Wydatki realizowane w 2025 r. to 797 000 zł, w tym 749 000 zł  
to dofinansowanie pochodzące z dotacji Unii Europejskiej i budżetu państwa.  
W ramach projektu zakupiono system kopii zapasowych, zasilanie awaryjne, wymieniono 
urządzenia sieciowe i dodano nowe systemy bezpieczeństwa sieciowego. Przekazano systemy 
pamięci masowej do 3 jednostek organizacyjnych gminy. 
Wzmocniono cyberbezpieczeństwo poprzez wdrożenie Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem 
Informacji oraz przeprowadzenie cyklu szkoleń dla pracowników Urzędu i jednostek 
organizacyjnych gminy z zakresu cyberbezpieczeństwa i reagowania na incydenty  
w cyberprzestrzeni. 
 
KONTROLA ZARZĄDCZA W GMINIE PUŁTUSK 
Kontrola zarządcza to ogół działań podejmowanych dla zapewnienia realizacji celów i zadań gminy 
w sposób zgodny z prawem, efektywny, oszczędny i terminowy. Zasady funkcjonowania kontroli 
zarządczej w Gminie Pułtusk określone zostały zarządzeniem Nr 362/2017 Burmistrza Miasta 
Pułtusk z dnia 19 grudnia 2017 r.  

http://www.pultusk.pl/
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RAPORT O STANIE GMINY PUŁTUSK ZA ROK 2025 

Kontrola zarządcza w Gminie Pułtusk funkcjonuje na dwóch poziomach: 
- I poziom – kontrola zarządcza prowadzona w jednostkach organizacyjnych Gminy Pułtusk  
za którą odpowiedzialni są kierownicy tych jednostek, w tym  kontrola zarządcza prowadzona 
przez Burmistrza Miasta Pułtusk  w Urzędzie Miejskim w Pułtusku; 
- II poziom – kontrola zarządcza na poziomie Gminy Pułtusk jako jednostki samorządu 
terytorialnego, wykonywana przez Burmistrza Miasta Pułtusk. 
 
Wszyscy kierownicy komórek organizacyjnych, koordynatorzy zespołów oraz samodzielne 
stanowiska Urzędu Miejskiego w Pułtusku złożyli informacje o zidentyfikowanych i ocenionych 
ryzykach w ramach działania swoich komórek organizacyjnych, przeciwdziałaniach tym ryzykom 
oraz opisaniu szans osiągnięcia celu - zadania. Ryzyko dotyczące zasobów ludzkich było najczęściej 
wskazywane przez kierowników komórek organizacyjnych i oceniono je na poziomie nieznacznie 
przekraczającym poziom akceptowalny. W tym zakresie kierownicy sygnalizowali potrzebę pełnej 
dyspozycyjności pracowników oraz zwiększenia zatrudnienia.  
Wyniki analizy ryzyka nie wskazują na istnienie okoliczności, które wymagałyby podjęcia 
nadzwyczajnych działań naprawczych. Redukcja poziomu wykazanych zagrożeń może zostać 
zrealizowana w ramach sił i środków dostępnych w obecnym kształcie funkcjonowania Urzędu.   

 
Samoocena kontroli zarządczej to działanie, poprzez które dokonywana jest analiza i ocena 
funkcjonowania kontroli zarządczej (tj. systemu zarządzania) przez kadrę kierowniczą  
i pracowników Urzędu Miejskiego w Pułtusku.  
Jest to narzędzie, które daje ogólny obraz funkcjonowania kontroli zarządczej, w szczególności 
w tych obszarach, w których nie przeprowadzono żadnych działań audytorskich czy kontrolnych.  
Refleksja dotycząca samooceny może przyczynić się do poprawy komunikacji pomiędzy 
kierownictwem, a pozostałymi pracownikami oraz wzmacniać świadomość ich odpowiedzialności 
za funkcjonowanie kontroli zarządczej.  
Źródło informacji dotyczące ww. samooceny kontroli zarządczej stanowią kwestionariusze 
samooceny, które kierownicy komórek organizacyjnych, koordynatorzy zespołów  
oraz samodzielne stanowiska zobowiązani byli przekazać do pełnomocnika do końca lutego za rok 
poprzedni. Na podstawie wyników samooceny, poziom funkcjonującej w Urzędzie Miejskim  
w Pułtusku kontroli zarządczej należy ocenić jako zadowalający. 

Celem potwierdzenia, że kontrola zarządcza funkcjonująca w Gminie Pułtusk zapewnia realizację 
celów i zadań w sposób zgodny z prawem, efektywny, oszczędny i terminowy we wszystkich 
podejmowanych działaniach, kierownicy jednostek organizacyjnych oraz jednostek oświaty, 
pomocy społecznej i instytucji kultury zobowiązani byli złożyć informacje  
o sposobie zorganizowania i funkcjonowania kontroli zarządczej w podległych 
im jednostkach. Informacja odnosi się do zdarzeń dla minionego roku budżetowego. Wszyscy 
kierownicy jednostek organizacyjnych oświadczyli, iż wypełniają standardy kontroli zarządczej 
w swoich jednostkach.   
W zakresie funkcjonowania kontroli zarządczej niektórzy dyrektorzy jednostek oświaty, 
wypełniając informację o stanie kontroli zarządczej za 2025 r. zgłosili potrzebę podjęcia 
dodatkowych działań celem ulepszenia systemu i pełniejszego wypełnienia obowiązujących 
standardów. 
Podobnie jak w roku ubiegłym, najczęściej wskazywanym problemem była konieczność 
zabezpieczenia środków na realizację zadań z zakresu zapewnienia dostępności obiektów  
dla osób ze szczególnymi potrzebami.  
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�W�Œ�}���o���u�� ���}�•�š�}�•�}�Á���v�]���� �}���]���l�š�•�Á�� �‰�}���o���P�s�Ç���Z�� �i�����v�}�•�š���l�� ���o���� �‰�}�š�Œ�Ì������ �}�•�•���� �v�]���‰���s�v�}�•�‰�Œ���Á�v�Ç���Z��
�v���o���Ï�Ç�� �š�Œ���l�š�}�Á������ �i���l�}�� �Ì�������v�]���� ���}�� �Œ�}�Ì�Á�]���Ì���v�]���� �v���� �‰�Œ�Ì���•�š�Œ�Ì���v�]�� ���} �v���i�u�v�]���i�� �l�]�o�l�µ�� �v���•�š�'�‰�v�Ç���Z�� �o���š�X��
�^�l���o���� �v�]���Ì���'���v�Ç���Z�� ���}�� �i���P�}�� �Á�Ç�l�}�v���v�]���� �‘�Œ�}���l�•�Á�� �‰�Œ�Ì���l�Œ�����Ì���� ���]���Ï�������� �u�}�Ï�o�]�Á�}�‘���]�� �(�]�v���v�•�}�Á����
�‰�}�•�Ì���Ì���P�•�o�v�Ç���Z�� �]�v�•�š�Ç�š�µ���i�]�X�� �<�}�}�Œ���Ç�v���š�}�Œ�Ì�Ç�� ���•�X�� ���}�•�š�'�‰�v�}�‘���]�� �Á�� �‰�}�•�Ì���Ì���P�•�o�v�Ç���Z�� �i�����v�}�•�š�l�����Z��
�}�Œ�P���v�]�Ì�����Ç�i�v�Ç���Z���u�]���o�]���}���}�Á�]���Ì���l���µ�i�'���]�����‰�}�š�Œ�Ì�������Á���Ì���l�Œ���•�]�������}�•�š�'�‰�v�}�‘���]�����Œ���Z�]�š���l�š�}�v�]���Ì�v���i�U�����Ç�(�Œ�}�Á���i��
oraz informacyjno �t �l�}�u�µ�v�]�l�����Ç�i�v���i�� ���o���� �}�•�•���� �Ì���� �•�Ì���Ì���P�•�o�v�Ç�u�]�� �‰�}�š�Œ�Ì�������u�]�� �Á�� �Z���‰�}�Œ���]���� �}�� �•�š���v�]����
dost�'�‰�v�}�‘���]�� �‰�}���u�]�}�š�µ���‰�µ���o�]���Ì�v���P�}�� �]�� ���}�‰�]�o�v�}�Á���v�]���� �]���Z�� �µ�i�'���]�����Á�� �‰�o���v�����Z�� �]�v�Á���•�š�Ç���Ç�i�v�Ç���Z�� �i�����v�}�•�š�l�]�U��
w celu zapewnienia tych potrzeb.  
 
�<�K�E�d�Z�K�>���� �•���t�E�%�d�Z�•�E���� �t�� �:�����E�K�^�d�<�����,�� �K�Z�'���E�/�•�����z�:�E�z���,�� �/�� �^�W�M�B�<�����,�� �'�D�/�E�z�� �W�h�B�d�h�^�<  
W 2025 R. 

Nazwa  
jednostki 

kontrolowanej 

Liczba kontroli 
�Ì���Á�v�'�š�Œ�Ì�v�Ç���Z 

�W�Œ�}�Á�����Ì�����Ç���l�}�v�š�Œ�}�o�'�� 
i zakres kontroli 

Liczba 
�Ì���o�������w 

�t�Ç�•�Ì���Ì���P�•�o�v�]���v�]����
�Ì���o�������w 

MOPS  
�Á���W�µ�s�š�µ�•�l�µ 

- 
Nie przeprowadzono 
�l�}�v�š�Œ�}�o�]���Ì���Á�v�'�š�Œ�Ì�v���i�� 

w jednostce. 
- - 

PSP �]�u�X�����s�X���:���v����
�W���Á�s�����/�/ 

�Á���W�s�}���}���Z�}�Á�]�� 
2 

Mazowiecki Kurator 
�K�‘�Á�]���š�Ç���t Kuratorium  

w Warszawie Delegatura 
w Ciechanowie: 

- �•�P�}���v�}�‘�����Ì���‰�Œ�Ì���‰�]�•���u�]��
�‰�Œ���Á�����}�‘�Á�]���š�}�Á���P�}��

organizacji doradztwa 
zawodowego 

- �E�]�����Á�Ç�����v�}���Ì���o�������w�X 

�W���w�•�š�Á�}�Á�Ç���W�}�Á�]���š�}�Á�Ç��
Inspektor Sanitarny  

�Á���W�µ�s�š�µ�•�l�µ�W 
- Ocena stanu 

�•���v�]�š���Œ�v���P�}���•�Ì�l�}�s�Ç�X 

- �E�]�����Á�Ç�����v�}���Ì���o�������w�X 

PSP nr 1  
im. Klaudyny 

Potockiej 
�Á���W�µ�s�š�µ�•�l�µ 

 

1 

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna  
�Á���W�µ�s�š�µ�•�l�µ�W 

- Ocena stanu sanitarno-
higienicznego 

�]���š�����Z�v�]���Ì�v���P�}���•�Ì�l�}�s�Ç 

- �E�]�����Á�Ç�����v�}���Ì���o�������w�X 

ZS nr 2  
�Á���W�µ�s�š�µ�•�l�µ 

3 

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna  
�Á���W�µ�s�š�µ�•�l�µ�W 

- Ocena stanu 
�•���v�]�š���Œ�v���P�}���•�Ì�l�}�s�Ç 

- �E�]�����Á�Ç�����v�}���Ì���o�������w�X 
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